
Høringssvar Ungdomsskolebestyrelsen 

Ungdomsskolebestyrelsen har følgende kommentarer til Budget 2022 – og sparekatalog: 

Områder direkte under Ungdomsskolen: 

Spareforslag 32: Videoværkstedet 

Ingen kommentarer… 

Spareforslag 33: Besparelse på ledelse 

Bestyrelsen tager til efterretning at ledelsens anbefalinger om at tage besparelsen (250.000) på 

mindre ledelse – som ikke er udmøntet i Ungdomsskolen virksomhed – er en bedre besparelse end 

nedlæggelse af Ungdomsskolens Motorcenter, som er fyldt med 105 faste brugere og mange 

aktiviteter. 

Områder med indirekte virkning på Ungdomsskolen: 

Spareforslag 4: Fra 10 til 9 centre 

Ungdomsskolens bestyrelse ser med bekymring på konsekvenserne, hvis det er Kultur- og 

Fritidscenteret, der tænkes på i spareforslaget. Personalet i Ungdomsskolen gav forrige år udtryk 

for stor bekymring over at flytte direktørområde, men dette er landet uden problemer gennem 

godt samarbejde og ledelsesudvikling i Kultur- og Fritid, samt i samspil med direktøren. 

Bestyrelsen kan frygte at denne uro genopstår, hvis centeret nedlægges. 

Spareforslag 7: Slankning af lederlag under centerchefniveauet 

Bestyrelsen har i samarbejde med ledelsen omorganiseret Ungdomsskolens ledelse, hvilket har 

omprioriteret 2 lederstillinger til ”varme hænder/funktioner” gennem de sidste 4 år. På den 

baggrund tænker vi ikke det er en relevant øvelse på Ungdomsskolens område. 

Desuden gør bestyrelsen opmærksom på Ungdomsskoleloven, som siger at der skal være ansat en 

Ungdomsskoleleder i alle landets kommuner, og at ledelsen skal afspejle virksomhedens omfang. 

Denne balance vurderer bestyrelsen at Ungdomsskolen har fundet med den seneste 

organisationsændring pr. 1. juni 2021. 

Øvrige områder: 

Spareforslag 31: Lukning af Klub Ragnar 

Foreningen Klub Ragnar drives med aktivitetstilskud og husleje under Kultur- og Fritidsudvalget og 

frekventeres af ungegrupper primært over 18 år.  

Bestyrelsen vurderer at der skal tænkes i alternative tilbud/løsninger til disse ungegrupper, hvis 

tilskud og lokaler til Klub Ragnar bortfalder. 

 


